
関係事業所各位 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

この度、デイサービス花の木おおのご利用者様が新型コロナウイルス感染症に感染してい

ることが確認されました。以下に状況を報告させて頂きます。 

 

【経過】 

利用者様Ａ（デイサービス花の木おおの 1回/週、他通所施設Ｂ様 3回/週） 

12月 26日(土) デイサービス花の木おおの利用（体調不良無し） 

12月 28日(月) 他通所施設Ｂ様利用 

12 月 30 日(水) 他通所施設Ｂ様利用（発熱は無いが体調不良あり、到着後 1 時間で早退） 

その後、年末年始は自宅療養されていたが症状改善されず 1 月 4 日(月)病院受診しＰＣＲ

検査実施し陽性が確認される。合わせて他施設Ｂ様の別のご利用者様 2名の陽性も確認。 

 

保健所の見解としては利用者様Ａの発症日は 12 月 30 日となり、発症 2 日ほど前より感染

リスクが高いとの事で 28日以降に利用者様Ａに関わった方がＰＣＲ検査対象となるとのこ

と。26 日にデイサービス花の木おおのを利用されたご利用者様及び職員は対象外となり、

体調不良者等みられないようであれば、通常利用・営業で良いとのこと。今後も引き続き体

調には留意してほしいとのことでした。 

12月 26日デイサービス花の木おおのを利用されたご利用者様には直接連絡させて頂き、体

調確認と状況報告をさせて頂いております。1月 5日現在、体調不良者は確認されておりま

せん。 

デイサービス花の木おおのは保健所からのご指導を受け、引き続き感染症対策を徹底した

上で通常通り営業させて頂きます。ご利用者様またそのご家族様につきましては体調不良

等ありましたらご報告頂きます様よろしくお願い致します。 

敬具 

 

令和 3年 1月 5日 

岐阜県各務原市大野町 5丁目 69番 1 

デイサービス花の木おおの 

管理者 森 裕充 

TEL：058-322-5762 

FAX：058-322-5763 


